[image: image1.jpg]'
KS\g

_d

ДУМА

ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

VII созыв

Р Е Ш Е Н И Е

«30» октября 2018 года                  г. Партизанск

                      № 30
О ПРИНЯТИИ РЕШЕНИЯ

«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ

 «О ПОРЯДКЕ ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА НА ЗАМЕЩЕНИЕ ДОЛЖНОСТИ ГЛАВЫ ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ     «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 22 Устава Партизанского городского округа,

Дума Партизанского городского округа

РЕШИЛА:

1. Принять Решение «О внесении изменений в Положение «О порядке проведения конкурса на замещение должности главы Партизанского городского округа».
2. Направить Решение «О внесении изменений в Положение «О порядке проведения конкурса на замещение должности главы Партизанского городского округа» и.о. главы Партизанского городского округа для подписания и опубликования.

3.  Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы

Партизанского городского округа                                                                А.Б. Гельцер

Принято
Решением Думы

Партизанского городского округа

от «30» октября 2018 года № 30
РЕШЕНИЕ
«30» октября 2018 года

         № 30 -Р

О внесении изменений в Положение «О порядке проведения конкурса на замещение должности главы Партизанского городского округа»

Статья 1

Внести в Положение «О порядке проведения конкурса на замещение должности главы Партизанского городского округа» от 25 сентября 2015 года                                                                                         № 201-Р, принятое Решением Думы Партизанского городского округа от 25 сентября 2015 года № 201, следующие изменения:
1) часть 5 статьи 2 после слов «Думой Партизанского городского округа» дополнить словами «из числа депутатов Думы Партизанского городского округа»;
2) часть 6 статьи 2 изложить в следующей редакции:

«6. Конкурсная комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и иных членов конкурсной комиссии. Председатель, заместитель председателя и секретарь избираются из состава конкурсной комиссии открытым голосованием большинством голосов от числа присутствующих на первом заседании членов конкурсной комиссии. Председательствующий на первом (организационном) заседании и председатель комиссии избирается из числа членов комиссии назначенных Думой Партизанского городского округа.»;

3) часть 11 статьи 2 изложить в следующей редакции:

«11. Организационной формой деятельности конкурсной комиссии
являются заседания.

           Заседания конкурсной комиссии проводятся по адресу: Приморский край, г. Партизанск, ул. Ленинская, 26А, администрация Партизанского городского округа.
Заседания конкурсной комиссии проводятся по инициативе председателя комиссии, либо по инициативе не менее половины от установленного числа членов конкурсной комиссии.

Председатель конкурсной комиссии избирается из числа членов конкурсной комиссии являющихся депутатами Думы Партизанского городского округа.
 На заседании конкурсной комиссии секретарем ведется протокол, в котором отражается информация о ходе заседания и принятых решениях.

   Протокол подписывается председателем и секретарем конкурсной

комиссии.»;
4) в части 13 статьи 2 слово «более» заменить словом «не менее»;
5) часть 2 статьи 3 изложить в следующей редакции:
«2. В случаях, предусмотренных подпунктами 3-4 части 3 статьи 1
настоящего Положения, конкурс проводится в следующем порядке:

не позднее 5 календарных дней со дня наступления события, предусмотренного подпунктами 3-4 части 3 статьи 1 настоящего Положения, Дума Партизанского городского округа принимает решение о начале процедуры формирования конкурсной комиссии и уведомляет Губернатора Приморского края;

не позднее 65 календарных дней со дня наступления события, предусмотренного подпунктами 3-4 части 3 статьи 1 настоящего Положения, Дума Партизанского городского округа и Губернатор Приморского края назначают членов конкурсной комиссии, Дума Партизанского городского округа принимает решение об объявлении конкурса и публикует объявление о проведении конкурса в городской газете «Вести» и на официальном сайте городского округа в сети Интернет;

не позднее 85 календарных дней со дня наступления события, предусмотренного подпунктами 3-4 части 3 статьи 1 настоящего Положения, конкурсная комиссия проводит конкурс, принимает решение по результатам конкурса и направляет его в Думу;

            не позднее 90 календарных дней со дня наступления события, предусмотренного подпунктами 3-4 части 3 статьи 1 настоящего Положения Дума Партизанского городского округа принимает решение по вопросу об избрании главы Партизанского городского округа.»;

6) в части 3 статьи 3 пункт 3 исключить;
7) часть 4 статьи 3 изложить в следующей редакции:
     «4.
В объявлении о проведении конкурса указываются:

         1)
дата, время и место проведения конкурса;

         2)
срок приема документов (дата начала и дата окончания), место и время
приема документов, подлежащих представлению в конкурсную комиссию;

          3)
условия конкурса;

          4)
перечень документов, необходимых для участия в конкурсе и
требования к их оформлению;

           5) требования по оценке кандидатов конкурсной комиссией;

            6) сведения об источнике дополнительной информации о конкурсе (адрес, телефон, контактное лицо).»;

8) в части 1 статьи 4 слова «установленным подпунктами 1-10 пункта 7 настоящей статьи» заменить словами «установленным частью 7 настоящей статьи»;

9) в пункте 4 части 2 статьи 4 слова «об образовании» заменить словами о высшем образовании»;

10)    абзац первый пункта 9 части 2 статьи 4 изложить в следующей редакции:

«копию сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера гражданина, претендующего на замещение должности главы Партизанского городского округа, о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, представляемых гражданином в соответствии с Законом Приморского края от 25 мая 2017 № 122-КЗ «О порядке представления гражданами, претендующими на замещение должности главы местной администрации по контракту, муниципальной должности, лицами, замещающими указанные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, проверки достоверности и полноты указанных сведений.»;

11)   дополнить пункт 9 части 2 статьи 4 абзацем три, следующего содержания:

«В соответствии с положениями Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных», гражданин при подаче документов в конкурсную комиссию, подписывает согласие на обработку своих персональных данных.»;
12)     дополнить часть 2 статьи 4 пунктом 10 следующего содержания:

«10) документы об отсутствии у гражданина судимости и привлечения к административной ответственности по статьям 20.3 и 20.29 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.»;

13)       в части 3 статьи 4 слова «муниципального района» исключить;

14)       дополнить часть 3 статьи 4 абзацем вторым следующего содержания:

«При приеме документов гражданину выдается расписка с указанием перечня и количества поданных им документов.»;

15) часть 6 статьи 4 изложить в следующей редакции:

«На основании анализа своевременности и полноты представленных документов конкурсная комиссия принимает решение о допуске гражданина либо об отказе в допуске к участию в конкурсе.»;

16)         абзац первый части 7 статьи 4 изложить в следующей редакции:

« 7. Не допускаются и (или) выбывают в дальнейшем из участия в конкурсе граждане:»;
17)         дополнить Положение статьей 4.1 следующего содержания:

«СТАТЬЯ 4.1. ТРЕБОВАНИЯ К КАНДИДАТАМ НА ДОЛЖНОСТЬ ГЛАВЫ ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

1) наличие у кандидата стажа работы не менее пяти лет на руководящих должностях (руководитель, заместитель руководителя организации) в организациях независимо от их организационно-правовой формы, осуществляющих деятельность в сфере финансов, права, промышленного производства, иных отраслях экономики, социальной сферы, либо наличие не менее трех лет стажа на должностях муниципальной службы высшей группы либо должностях государственной гражданской службы категории «руководители» высшей или главной группы либо категории «специалисты» главной группы;

2) знание кандидатами Конституции Российской Федерации, Устава Приморского края, Устава Партизанского городского округа, а также федеральных законов, иных нормативных правовых актов Российской Федерации, законов Приморского края, иных нормативных правовых актов Приморского края, принимаемых Губернатором Приморского края и Администрацией Приморского края, муниципальных правовых актов Партизанского городского округа;

3) наличие у кандидатов навыков организации и планирования работы, контроля, анализа и прогнозирования последствий принимаемых решений, владения информационными технологиями, пользования офисной техникой и программным обеспечением, редактирования документации, организационные и коммуникативные навыки, навыки координирования управленческой деятельности, оперативного принятия и реализации управленческих решений, ведения деловых переговоров и публичного выступления.»;

18) в части 4 статьи 5 слова «проверку достоверности сведений, представленных кандидатами, а также» исключить;

19)   абзац девятый части 5 статьи 5 исключить;

20)  В части 6 статьи 5 слова « наличие у кандидата высшего образования» исключить;

21) в пункте 1 части 7 статьи 5 слова «двух кандидатов» заменить словами «не менее двух кандидатов».

Статья 2

Настоящее Решение подлежит опубликованию в газете «Вести» и вступает в силу с момента официального опубликования.

И.о главы Партизанского городского округа

                                      Н.И. Кодин
«___»____________ 2018 года
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

 к Решению Думы Партизанского городского округа «О внесении изменений в Положение «О порядке проведения конкурса на замещение должности главы Партизанского городского округа»

              В связи с вступлением в силу Закона Приморского края от 25.05.2017 № 122-КЗ «О порядке представления гражданами, претендующими на замещение должности главы местной администрации по контракту, муниципальной должности, лицами, замещающими указанные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, проверки достоверности и полноты указанных сведений», возникла необходимость привести в соответствие с положениями данного Закона норм Положения от 25 сентября 2015 года № 201-Р «О порядке проведения конкурса на замещение должности главы Партизанского городского округа», принятого Решением Думы Партизанского городского округа от 25 сентября 2015 года № 201.

    Предлагаемый проект Решения содержит изменения Положения, вносимые для приведения его в соответствие с действующим законодательством.

    Также данный проект изменений вносит ряд уточнений в порядок подачи кандидатами на должность главы сведений и документов, необходимых при проведении проверки на соответствие кандидатов предъявляемым к ним требованиям.

     Кроме того, в соответствии с действующей редакцией Положения, не позднее 25 календарных дней со дня наступления события, предусмотренного подпунктами 3-4 части 3 статьи 1 настоящего Положения, Дума Партизанского городского округа и Губернатор Приморского края назначают членов конкурсной комиссии, Дума Партизанского городского округа принимает решение об объявлении конкурса и публикует объявление о проведении конкурса в городской газете «Вести» и на официальном сайте городского округа в сети Интернет.

Указанный 25-ти дневный срок для назначения членов комиссии закончился 13 октября 2018г. Кандидатуры четырех членов комиссии Губернатором Приморского края до настоящего времени не представлены, соответственно комиссия в установленный срок не сформирована, её состав не правомочен и выполнять полномочия по проведению конкурса не может. Учитывая, что проведение конкурса было объявлено и кандидаты уже с 10 октября имеют право подавать документы в конкурсную комиссию, необходимо внести соответствующие изменения в данное положение с учетом смещения сроков проведения мероприятий при повторном назначении конкурса.

Начальник организационно-правового отдела

аппарата Думы Партизанского городского округа                                А.В. Сторожук